

## **Fortunat ApS**

**Skodsborg Strandvej 108**

**2942 Skodsborg**

**CVR-nr. 11 16 91 71**

### **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
17. juli 2023

---

Niels-Bo Valbro  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Fortunat ApS  
Skodsborg Strandvej 108  
2942 Skodsborg

CVR-nr.: 11 16 91 71

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Rudersdal

### Direktion

Niels-Bo Valbro, direktør

### Revision

PN Revision  
Statsautoriseret Revisionsfirma  
Dronning Olgas vej 43 A  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og finansiering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.674.443, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 54.491.394.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-18.750</b>	<b>-33.625</b>
Personaleomkostninger	2	0	-599.908
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-18.750</b>	<b>-633.533</b>
Finansielle indtægter		4.696.088	19.348.794
Finansielle omkostninger	4	-2.454.721	-2.552.099
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.222.617</b>	<b>16.163.162</b>
Skat af årets resultat	5	-548.174	-3.595.368
<b>Årets resultat</b>		<b>1.674.443</b>	<b>12.567.794</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.674.443	12.567.794
		<b>1.674.443</b>	<b>12.567.794</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre tilgodehavender		3.671.155	6.062.529
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>1.607</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.672.762</u></b>	<b><u>6.062.529</u></b>
Værdipapirer		<u>82.819.476</u>	<u>81.479.118</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>82.819.476</u></b>	<b><u>81.479.118</u></b>
Likvide beholdninger		<u>10.416.211</u>	<u>7.630.060</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>96.908.449</u></b>	<b><u>95.171.707</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>96.908.449</u></b>	<b><u>95.171.707</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		<u>54.291.394</u>	<u>52.616.951</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>54.491.394</u></b>	<b><u>52.816.951</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	83.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.259.683	33.927.585
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	3.052.573
Anden gæld		<u>3.132.372</u>	<u>5.291.473</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>42.417.055</u></b>	<b><u>42.354.756</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>42.417.055</u></b>	<b><u>42.354.756</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>96.908.449</u></b>	<b><u>95.171.707</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Oplysning om dagsværdi	3		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	52.616.951	52.816.951
Årets resultat	0	1.674.443	1.674.443
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>200.000</b>	<b>54.291.394</b>	<b>54.491.394</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fortunat ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til administration, ekstern assistance samt kontoromkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	<u>0</u>	<u>599.908</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>599.908</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>3 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede aktier</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>81.343.128</u>	<u>64.916.859</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.723.347</u>	<u>16.692.781</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>82.712.319</u>	<u>81.343.128</u>
<b>Børsnoteret obligationer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>135.990</u>	<u>1.279.258</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>283</u>	<u>-12.009</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>107.159</u>	<u>135.990</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.069.259	2.106.649
Andre finansielle omkostninger	<u>385.462</u>	<u>445.450</u>
	<b><u>2.454.721</u></b>	<b><u>2.552.099</u></b>



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	486.158	3.556.124
Andre skatter	<u>62.016</u>	<u>39.244</u>
	<u><b>548.174</b></u>	<u><b>3.595.368</b></u>

**6 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jatek ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Niels-Bo Valbro

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels-Bo Valbro

Direktør

ID: dfa3743e-8f9b-4910-b58c-db94d34db6fc

Tidspunkt for underskrift: 17-07-2023 kl.: 12:45:53

Underskrevet med MitID



## Peter Nielsen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Peter Nielsen

Revisor

ID: 10042871

Tidspunkt for underskrift: 17-07-2023 kl.: 12:47:34

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Niels-Bo Valbro

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels-Bo Valbro

Dirigent

ID: dfa3743e-8f9b-4910-b58c-db94d34db6fc

Tidspunkt for underskrift: 17-07-2023 kl.: 16:01:02

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: d605eekWgwk250473356

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).